[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

   ПРИКАЗ

09.10.2020г.                                       г. Симферополь                                                   №564

Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса
«Знай и люби свой край»

	Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского района от 01.10.2020г. №550 «Об организации и проведении муниципального этапа республиканского творческого конкурса «Знай и люби свой край» с  целью поддержки и развития художественного творчества учащейся молодёжи, привлечения ее к открытию и пониманию прекрасного в окружающей среде и в своей жизни, художественно-эстетического воспитания, пробуждения уважения к национальному культурному наследию, выявления, развития и поддержки детского творчества, формирования творческих способностей с 01 по 10 октября 2020 года  среди обучающихся творческих объединений МБОУ ДО «ЦДЮТ» Симферопольского района  был организован и  проведен  муниципальный этап республиканского конкурса «Знай и люби свой край».
Обучающиеся проявили себя в изобразительном и декоративно-прикладном творчестве.  В конкурсе  приняли участие 28 обучающихся  из  8 творческих объединений МБОУ ДО «ЦДЮТ»  в трех возрастных категориях:  младшая группа от 6 до 11 лет; средняя группа старшая группа от 12 до 14 лет, старшая группа от 15 до 18 лет.
Проанализировав участие обучающихся творческих объединений в выставке-конкурсе и  на основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями муниципального конкурса «Знай и люби свой край» и наградить грамотами  управления образования следующих учащихся:
	1.1.В номинации «Живопись»:
В возрастной   категории с 6 до  11 лет:
1 место: Кролеву Софию, обучающуюся ТО «Юный художник», руководитель Шевченко Н.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место: Алексееву Анну,  обучающуюся ТО «Этюд», руководитель Крылова С.В.,  пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
3 место: Евсеева Олега, обучающегося ТО «Юный художник», руководитель Шевченко Н.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
В возрастной   категории с 12 до  14 лет:
1 место: Семышеву Анну и Домнич Диану, обучающихся ТО «Волшебная кисть», руководитель Семышева Т.Ю., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место: Измайлову Лилю, обучающуюся     ТО «Этюд»,  руководительКрылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
3 место: Алексееву Светлану,  обучающуюся ТО «Этюд», руководитель  Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
В возрастной   категории с 15 до  18 лет:
1 место: Самсонову Анастасию, обучающуюся ТО «Этюд», руководитель Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место: Лещук Викторию, обучающуюся ТО «Волшебная  кисть», руководитель Семышева Т.Ю., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
1.2.В  номинации «Гончарство и художественная керамика»:
В возрастной   категории с 6 до  11 лет:
1 место: Мисиратова Алима, обучающегося ТО «Народный умелец», руководитель Эмирова Э.Я., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
2 место: Джалилову Фатиме, обучающуюся ТО «Народный умелец», руководитель Эмирова Э.Я., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
В возрастной   категории с 12 до  14 лет:
1 место: Петрову Анну, обучающуюся ТО «Фантазеры», руководитель Малинина И.Л., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
	1.3.В номинации «Сувениры»:
В возрастной категории с  6до 11 лет:
1 место: Архипова Ивана, обучающегося ТО «Чудеса из ваты»,  руководитель Лермонтова Я.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
В возрастной   категории с 12 до  14 лет:
1 место: Михайлову Таисию, обучающуюся     ТО «Этюд»,  руководитель  Крылова С.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
1.4. В номинации «Изделия в стиле народных искусств»:
В возрастной категории с 12 до 14 лет:
1 место: Голуба Алексея, обучающегося ТО «Чудеса из ваты», руководитель Лермонтова Я.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
1.5. В номинации «Вязание спицами и крючком»:
В возрастной   категории с 12 до  14 лет:
1 место: Ерошенко Анастасию, обучающуюся ТО «Вязунчики», руководитель Никонова С.А., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
[bookmark: _GoBack]1.6. В номинации « Декоративная роспись»:
В возрастной категории с 6 до 11 лет:
1 место: Важинскую Киру, обучающуюся ТО «Умелые ручки», руководитель Климова В.В., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
В возрастной   категории с 15 до  18 лет:
1 место: Тарабан Екатерину, обучающуюся ТО «Фантазеры», руководитель Малинина И.Л., пдо МБОУ ДО «ЦДЮТ».
2.Направить в ГБОУ ДО РК  «МАН «Искатель»для участия во II этапе республиканского конкурса «Знай и люби свой край» работы обучающихся, занявших призовые места.
            3. Ответственность  за исполнение данного приказа возложить на  заместителя директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Ф.А.Шевченко-Афузову.
4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник Управления образования   С.В. Дмитрова

Российцева Н.М.

image1.png